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Obserwując  sytuację  międzynarodową,  zwłaszcza  sytuację  na
Bliskim  Wschodzie,  tylko  ktoś  naprawdę  naiwny  lub  nie
rozumiejący  arkanów  geopolityki  i  operacji  tajnych  służb
mógłby sądzić, że ostatnie wydarzenia takie jak ujawnienie
zamachu  terrorystycznego  na  Johna  Boltona,  który  to
rzekomo  według  amerykańskiego  Departamentu
Sprawiedliwości planować miał Iran, czy też zamach na Salmana
Rushdiego, wieloletniego wroga świata islamskiego a zwłaszcza
władzy Ajatollahów w IRI, nie wpłyną na przebieg negocjacji
dotyczących nowej umowy nuklearnej pomiędzy Iranem a światem
zachodu,  która  ma  ograniczyć  ich  rzekomy  wojskowy  program
atomowy.

W poprzednich artykułach informowałem, iż jak wszystko na to
wskazuje trwa agresywna kampania mająca przekonać amerykańskie
elity  polityczne  a  także  amerykańskie  społeczeństwo  iż
dogadywać się z Irańczykami nie warto gdyż są to zbrodniarze
oraz ludzie niegodni współpracy z cywilizowanym światem. Jak
się  okazuje  antyirańskie  skrzydło  amerykańskiej  sceny
politycznej  oczywiście  wykorzystało  owe  wydarzenia  do  prób
storpedowania umowy.

Swoją  krytykę  Iranu  w  związku  z  rzekomymi  zamachami
przeprowadzonymi  lub  też  inspirowanymi  przez  Irańczyków  na
obywateli USA rozpoczął rzecz jasna John Bolton, znany ze
swojego radykalnego wsparcia sprawy syjonistycznej (co zdaje
się motywować jego podejście do kwestii irańskiej), który to
stwierdził iż: „Uważam, że wiara w to, że można liczyć na to
że reżim, z którym zamierzamy zawrzeć znaczące porozumienie w
sprawie kontroli zbrojeń wypełni swoje zobowiązania lub nawet
poważnie podejdzie do negocjacji w czasie planowania zamachu
na  byłych  i  obecnych  urzędników  państwowych  wysokiego
szczebla,  jest  złudna.”

https://wolnemedia.net/antyiranska-kampania-w-usa/


Wysoki  urzędnik  w  Radzie  Bezpieczeństwa  Narodowego
administracji Donalda Trumpa Rick Goldberg również skrytykował
podejście do kwestii Iranu Demokratów, określając poluzowanie
przez ludzi Bidena kwestii sankcji odnośne wspierania przez
Iran  terroryzmu  (chodzi  zapewne  o  wyrzucenie  Korpusu
Strażników  Rewolucji  Islamskiej  z  listy  organizacji
terrorystycznych Departamentu Stanu) „czymś pomiędzy skandalem
a szaleństwem”.

Ted  Cruz,  były  kandydat  na  prezydenta  USA  oraz  jeden  z
najbardziej  znanych  krytyków  dogadywania  się  z  Irańczykami
stwierdził,  że  Ajatollahowie  próbowali  zamordować  Rushdiego
przez ostatnie kilkadziesiąt lat a ich podżeganie do zabicia
go  doprowadziło  do  ataku  na  niego.  Dodał  także  że
administracja Bidena musi zakończyć „ugłaskiwanie irańskiego
reżimu”.

Tom Cotton, senator ze stanu Arkansas również znany z krytyki
prób dogadania się z Iranem podobnie jak Cruz stwierdził, że
Ajatollahowie od dekad wzywali do zamordowania Rushdiego a
ostatnio  próbowali  zabijać  także  amerykańskich  urzędników.
Dlatego też według Cottona Biden musi zerwać negocjacje z
Teheranem.

Obecnie rządząca Białym Domem ekipa nie zanegowała tego, że
ostatnie  wydarzenia  są  bardzo  poważnym  zagrożeniem  jednak
wciąż  uważają  oni,  że  wstrzymanie  programu  nuklearnego  za
pomocą renowacji umowy z 2015 roku jest czymś lepszym niż
pozwolenie  Iranowi  posiadać  broń  nuklearną,  nad  którą  to
Irańczycy mają rzekomo pracować.

Negocjacje dotyczące nowego dealu z Iranem zdają się zmierzać
do  końca  jednak  przyszłość  umowy  wydaje  się  zależeć  od
spełnienia 3 postulatów strony irańskiej. Wśród nich znajduje
zagwarantowanie,  że  Amerykanie  nie  doprowadzą  do  zerwania
umowy tak jak miało to miejsce w roku 2018, usunięcie Korpus
Strażników  Rewolucji  Islamskiej  z  listy  organizacji
terrorystycznych  amerykańskiego  Departamentu  Stanu  oraz



najprawdopodobniej zniesienie sankcji.

Według  strony  irańskiej  Amerykanie  nie  są  zainteresowani
zakończeniem rozmów. Oskarżyli oni USA o wysuwanie nadmiernych
żądań  w  stronę  Iranu  oraz  blokowanie  wysiłków  na  rzecz
zawarcia porozumienia.

W  ciągu  najbliższych  dni  odpowiedź  irańska  na  propozycję
zachodu z 8 sierpnia 2022 roku ma zostać przeanalizowania
przez  Unię  Europejską  oraz  Stany  Zjednoczone  a  następnie
ogłoszony zostanie w tej materii końcowy werdykt.
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